АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05. 2016

№ 94
с. Анастасьевка

О внесении изменений в постановление Администрации

Анастасьевского сельского поселения от 15.12.2015 № 149
 «Предварительное согласование предоставления

земельного участка»

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Анастасьевского сельского поселения, с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Анастасьевского сельского поселения от 15.12.2015 № 149 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» следующие изменения:
1) наименование Раздела 3 Административного регламента изложить в  следующей редакции:

«3. состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»;

       2) абзац первый пункта 67 Раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

        «67 Предоставление муниципальной услуги по предварительному согласованию предоставления земельного участка включает в себя следующие административные процедуры:»;

       3) пункт 69 Раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

 «69 Основанием для начала процедуры предварительного согласования предоставления земельного участка является поступление  в Администрацию Анастасьевского сельского поселения  при личном обращении, почтовым отправлением, в электронной форме, а также поданных в МФЦ, в случае заключения с МФЦ в установленном порядке соглашения о взаимодействии, заявления о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов.

Датой поступления заявления и комплекта документов по исполнению муниципальной услуги через МФЦ является дата поступления заявления и комплекта документов в администрацию поселения»;

4) пункт 80 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«80. В случае если заявителем не представлены документы, предусмотренные подпунктами б, в, г, д, е, ж пункта 29 административного регламента, специалист, ответственный за подготовку документов в течение десяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного  возвращает заявление заявителю. При этом заявителю должны быть указаны причины возврата заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка»;

5) пункт 83 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«83. В случае, если на дату поступления в Администрацию Анастасьевского сельского поселения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка, образование которого предусмотрено приложенной к этому заявлению схемой расположения земельного участка, на рассмотрении уже  находится представленная ранее другим лицом схема расположения земельного участка и местоположение земельных участков, образование которых предусмотрено этими схемами, частично или полностью совпадает, Администрация поселения принимает решение о приостановлении срока рассмотрения поданного позднее заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка и направляет принятое решение заявителю.

Срок рассмотрения поданного позднее заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка приостанавливается до принятия решения об утверждении направленной или представленной ранее схемы расположения земельного участка или до принятия решения об отказе в утверждении указанной схемы»;
6)  наименование Раздела 5 Административного регламента изложить в  следующей редакции:

«5. досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, государственных или муниципальных служащих».
           2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» в сети Интернет (www.anastas.tomskinvest.ru

.).
http://
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по управлению делами (Лыго Л.Р.).

Глава Анастасьевского сельского поселения

Д.Н.Анисимов